23 SABÃO EM PÓ CAIXA 40 R$ 7,50 R$ 300,00 

24 SABÃO REGÊNCIA BARRA 40 R$ 10,00 R$ 400,00 

R$ 16.040,00 

DESCRIÇÃO MATERIAL 
EXPEDIENTE 

1 PAPEL XAMEX RESMA 300 R$ 36,00 R$ 10.800,00 

2 CANETA CAIXA 20 R$ 50,00 R$ 1.000,00 

R$ 11.800,00 

Valor Global R$ 78.500,35 (setenta e oito mil, quinhentos reais e trinta e cinco centavos). 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
2.1 − Este contrato fundamenta−se na Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores 
alterações, bem como na licitação na modalidade CONVITE, nº 003/2023. 
CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DACONTRATADA

[...]

9.1 − As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a) CONTRATANTE, na  dotação 
orçamentária Exercício 2023 – 01122005220010000 - Manutenção da Câmara Municipal Gurupá, Classificação 
econômica 333000 – material de consumo, no valor de R$ 72.037,00 (setenta e dois mil, e trinta e sete reais). 
ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos 
respectivos orçamentos, caso seja necessário. 

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

10.1 − O presente contrato poderá ser alterado, nos casos previstos no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, desde